MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIÓN°50l/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 20 de março de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 965/19, de autoria do Vereador ZÉ LUIZ (ZÉ MACACO), informamos
conforme fiscalização realizada pela Gerência de Fiscalização de Edificações da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, que no local indicado ocorreu a
demolição do imóvel e limpeza do terreno. Dessa forma, o possível empoçamento de
água ocorre pelo fato do terreno vizinho não possuir calçamento.

Ademais, considerando a construção na divisa dos
imóveis e aparentemente sem a devida impermeabilização da parede divisora,
provavelmente tenha motivado a umidade. A solução indicada para o caso seria o
aterramento de forma adequada no ponto da parede da divisa; fatores a serem
tratados entre as partes envolvidas.

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

RB. {G. 15.730/19)